
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 18/01/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 dicembre 2012, n. 2760
 
Area Politiche per lo Sviluppo economico, il lavoro e l’innovazione - Servizio Politiche per il lavoro:
autorizzazione utilizzo fondi DPCM 14/12/2000, all’art. 1 comma 2 per la formazione del personale del
Servizio politiche per il lavoro e del personale delle Province e dei Centri per l’Impiego.
 
 
 
 L’Assessore al Welfare Elena Gentile, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile dell’ A.P.
“Supporto alla Gestione delle Attività Politiche del Lavoro” Elda Schena e confermata dal Dirigente del
Servizio Politiche del Lavoro Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue:
 
 premesso che:
- il DPCM 14/12/2000, all’arti comma 2 prevede il trasferimento in favore delle Regioni delle somme
spettanti a titolo di trattamento economico accessorio spettante al personale che, pur transitato
Ministero del Lavoro alle Regioni a seguito dell’entrata in vigore del D.Leg. 469/97, abbia cessato il
servizio;
- in passato le somme trasferite sono state utilizzate dal Servizio Politiche per il Lavoro anche per attività
formative autorizzate dalla Giunta Regionale in favore del personale del suddetto Servizio nonché di
quello dei Centri per l’Impiego.
 
 Considerato che l’entrata in vigore della legge 92/2012 (legge Fornero) ha modificato profondamente la
normativa in materia di lavoro e di ammortizzatori sociali ordinari e in deroga e che di conseguenza si
rende necessario formare gli operatori;
 Si propone alla Giunta Regionale l’adozione di un provvedimento che autorizzi il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro, anche di concerto con il Servizio Personale e Organizzazione, ad utilizzare le
somme di cui trattasi - pari a euro 235.935,50 - per organizzare seminari formativi e/o informativi in
favore del personale del Servizio e del personale delle Province e dei Cpi, individuato sulla base di
professionalità già possedute, mirati a favorire l’acquisizione di specifiche competenze per l’applicazione
della normativa di cui innanzi.
 Con successivi atti il Dirigente del Servizio Politiche per il lavoro provvederà all’impegno delle somme e
alla reiscrizione della somma pari a euro19.453,68 prelevandoli dal cap. 11100608 “ Fondo economie
vincolate” e riscrivendoli nel capitolo di competenza 787020.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
 La copertura finanziaria complessiva degli oneri a carico del bilancio regionale previsti dal presente
provvedimento ammonta a euro 235935,5 come di seguito specificato:
a) euro 216.481,79 sul capitolo 787020/2012 di cui
- R.S. anno 2007 per un importo pari a euro 47.981,49;

1



- R.S. anno 2008 per un importo pari a euro 48.546,62;
- R.S. anno 2009 per un importo pari a euro 59.976,84;
- R.S. anno 2010 per un importo pari a euro 59.976,84
b) euro 19.453,68 allocati nel capitolo 11100608 “ Fondo economie vincolate”
 
 Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta regionale, così come puntualmente definito dalla L.r. 7/97, ART. 4 COMMA 4, lettera d)
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
 
 Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del responsabile della A.P., dal
Dirigente del Servizio che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
- di fare propria la relazione riportata;
 
- di autorizzare il Dirigente del servizio politiche per il Lavoro anche di concerto con il Servizio Personale
e Organizzazione all’utilizzo della somma di euro 235.935,5 per organizzare seminari formativi e/o
informativi in favore del personale del Servizio politiche per il Lavoro e del personale delle Province e dei
Cpi, specificamente individuato, mirati a favorire l’acquisizione di specifiche competenze per
l’applicazione della normativa contenuta nella legge 92/2012 - Riforma del Mercato del Lavoro
 
- di incaricare il Dirigente del servizio Politiche del Lavoro a procedere all’impegno della spesa entro il
corrente esercizio finanziario nonché a porre in essere tutti gli adempimenti conseguenziali per la
realizzazione dell’attività
 
- di notificare la presente deliberazione al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


